JK +164; H 237.13-27, Et in legibus - 238.7-12; Proinde - end om. H (cf Fuhrmann, Lfd 282), M 232-4; ID 5.249 to restitut, 13.37 (Et in legibus - end, as BD 11.27); IP 4.45 to eorum redintegrentur, 4.46 (Nec conuocari - nudatus), 4.47 (Vnde et antiquitus - sublata sunt restituat); +C 12 q 2 c 10 as ID 13.37

¹⁵ -entur CRKNBZGOQ; -etur H

¹⁶ poss. (corr. fr. -esori R, possessorem P) after primas CRBZOH; after contestatam D(after precep. canc.)KN

¹⁷ Rubric to new section GOQ

¹⁸ terminos after transfert CNDBZOH; after sui K

¹⁹ -er- ss H

²⁰ non ex. absque damn. in mg. and over erasure C

²¹ non CKNBZGOQ; om. H

²² in inuicem add. C²R²SV²; om. CLRXWKNBVPZOH

²³ diiudicetur LRXSWKNBVPZOH; iudicetur C

3¹

Idem in tercio decretali episcopis Campanie et Thuscie [17vb]. Qui sint infames²

³Cum omnibus qui nobiscum⁴ sunt episcopis sicut dudum decretum repperimus⁵ aut homicide aut malefici⁶, fures, sacrilegi, raptore, adulteri, incesti, uenefici, suspecti, criminosi, domestici, periuri et qui raptum⁷ fecerint uel falsum testimonium dixerint, seu qui ad sortilegos diuinatos cucurrerint, similesque eorum nullatenus ad accusationem uel ad⁸ testimonium erunt admittendi, quia infames sunt et iuste repellendi quia funesta est uox eorum. Vocem enim funestam in omnibus interdici potius quam audiri oportet.

JK +165; H 239.21-28, M 234; C 3 q 5 c 9 (Constituimus cum omnibus - uox eorum as AL 3.19

¹ iiiii K

² Idem - infames CWKNBVP; Episc. Camp. et Tuscie (Tucie O) idem in tercio decretali ZGO (Qui sint infames in mg. ZG); Qui - infames. Episcopis - Tuscie. Idem - decr. H; Qui - infames. Item in tercio decretali Epp. Campanie Q

³ Eusebius papa xxviii in tercio decretali suo add. A from c 1

⁴ nobiscum CRSKNPZOHA; uobiscum B; nobis Q

⁵ repperimus CKNBZHA; repperimus constituius GO; quod add. O

⁶ malefici CKNBZOHQ; maledici A

⁷ raptum CKNBZHQA; rapinam O

⁸ ad CSD²KBVPZOH; om. NDA

4¹*De sollempnitate inuentionis² sancte crucis³*

Crucis Domini nostri Iesu Christi que nuper nobis⁴ gubernacula sancte Romane ecclesie tenentibus v. Non' Maii inuenta est⁵ in predicto Kalendarum die inuentio[n]is festum uobis⁶ sollempniter celebrare mandamus.⁷

JK +165; H 242.17-19, M 238; Br fo. 69v; ID 4.5; De cons. D 3 c 19

¹ om. A

² -ionis CSBVPZOGH; -ione KND

³ De - crucis CSKNBV; De soll. sancte crucis inu. P; Item. De - crucis (De - crucis *in mg.* ZO) ZOH; De - crucis *on mg.* (*only*) Q

⁴ nuper nobis CBVZOGH; nobis nuper KP; nobis N

⁵ et add. N, om. CKDBPZOH

⁶ ss S²

⁷ Explicit add. R

A 1. XXXI MELCHIADIS¹

- ²i. Non esse aliquem subito iudicandum
- ii. Quid baptismus, quod confirmatio conferat
- iii. Dominica die non esse ieunandum
- iv. De primitiu ecclesia et Ny cena synodo³
- v. Quomodo creuerit ecclesia in gentibus
- vi. Imperatorem non debere iudicare de episcopis
- vii.⁴ Alia esse negocia secularia, alia ecclesiastica

¹ papa add. LXS

² capitulatio om. ZGOHQ; in CLRXSWKNBVP

³ et Ny cena synodo (*corr. fr. syndodo W*) RXWKNDDBVP; om. CLS

⁴ vi repeated X

1¹*Ad episcopos Hispaniarum². Non esse aliquem subito iudicandum³*

Melchiadis papa .xxxii⁴. a Petro⁵ in primo decretali suo. Primo semper omnia diligenter inquirite, ut cum iusticia et caritate definiatis. Neminem condempnetis ante uerum et iustum iudicium, nullum⁶ iudicetis suspicionis arbitrio, sed primum probate, et postea caritatiuam⁷ proferte sententiam. Et quod uobis non uultis fieri⁸, alteri facere nolite.

JK +171; H 243.13-16, M 238; IP 4.112; +C 2 q 1 c 13

¹ om. A

² Hispaniarum CNDBGHOH; Hispaniam K; Ad - Hisp. *in mg.* HQ

³ rubr. *in mg.* ZGO

⁴ xxxii CRXSKND; xxviii BPZQ; xxxi V; xxviii GOHA (A *in c 2 below*)

⁵ a Petro CKNBVPGOH; om. Z

⁶ nullum C²LR²SKNBZOH; om. CRX

⁷ corr. from -iuem K

⁸ -i- ss H

2

Quid baptismus, quid confirmatio conferat¹

²Spiritus Sanctus qui super aquas baptissimi³ salutifero descendit illapsu in fonte⁴ plenitudinem tribuit ad innocentiam, in confirmatione augmentum⁵ prestat ad gratiam.

¹ Quid – conferat CKNBQ; Item. Quid - conferat (Quid - conferat *in mg.* ZGO) ZGOH; Hispaniarum (De confirmatione *add. in mg.*) A

Quia in hunc mundum tota etate uicturis inter inuisibiles hostes et pericula
gradiendum est, in baptismo regeneramur ad uitam, post baptismum [18ra]
confirmamur ad pugnam. In baptismo abluimur, post baptismum roboramur. Ac sic
continuo transituris sufficient regenerationis beneficia, uicturis autem necessaria sunt
confirmationis auxilia. Regeneratio per se saluat mox in pace beati seculi
recipiendos⁶. confirmatio armat et instruit ad agones mundi huius et prelia
reseruandos. Qui autem post baptismum cum acquisita⁷ innocentia immaculatus
peruenit⁸ ad mortem confirmatur morte, quia iam non⁹ potest peccare post mortem¹⁰.
JK +171; H 245.27-37, M 240-1; De cons. D 5 c 2

² Melchiades papa xxviii a Petro in primo decretali suo add. from c 1 A

³ om. A

⁴ fonte CKDBZOH; fontem N

⁵ aug- CKNBZGOHQ; ag- A

⁶ -endos CKNBZGOHQ; -endus A

⁷ -sita ss B

⁸ imm. peru. CKDBZOH; peru. imm. N

⁹ ss Z

¹⁰ peccare post mortem LSWBVPZGHA; post mortem RX; post mortem peccare KND; peccare ad mortem O; ? C

3

'Dominica die non esse iejunandum'²

Ieiunium dominici diei et quinte ferie nemo celebrare debet³, ut inter ieiunium
Christianorum et gentilium et ueraciter credentium et infidelium atque hereticorum
uera et non falsa discretio habeatur.

JK +171; H 246.14-16, M 241; ID 4.27; IP 2.176; De cons. D 3 c 14

¹ Item add. ZGOHQA

² Dominica - iejun. in mg. ZGO

³ celeb. deb. CLRXSWBPZOH; deb. celeb. KND

4¹

De primitiu² ecclesia et Nicena synodo³

Futuram ecclesiam in gentibus apostoli preuidebant, maxime quia Dominus illis
predixerat, Euntes in mundum uniuersum predicate euangelium⁴ uel quia expellendi
erant a Iudea nouerant se et in gentibus dispersum iri ecclesiamque congregandam ex
rudi populo. Idecirco predia in Iudea minime sunt adepti, sed⁵ pretia tantummodo ad
fouendos egentes.

JK +172; H 247.33-38, M 243; ID 3.4 has more, as BD 3.2; +C 12 q 1 c 15a abbrev.

¹ om. A

² prima Q

³ et Nic. syn.CRXWKNBVP; om. C²LS

⁴ omni creature add. SKD, o.c. add. N, et rel' add. G, om. CBPZOH

⁵ ss L²

5¹

Quomodo creuerit ecclesia in gentibus²

At uero cum inter turbines et aduersa mundi succresceret³ ecclesia, adeo usque
peruenit, ut non solum gentes sed etiam Romani principes qui pene totius orbis
monarchiam tenebant ad fidem Christi et baptismi sacramenta cucurserent. E quibus

¹ om. A

² rubr. in mg. ZGOH

³ -eret CKNBZH; -erat G; -ere O

uir religiosissimus⁴ Constantinus primus fidem ueritatis patenter adeptus, licentiam dedit per uniuersum orbem suo degentes imperio non solum fieri⁵ Christianos⁶ sed etiam fabricandi ecclesias et predia tribuenda constituit. Denique idem prefatus princeps donaria immensa, et fabricam⁷ templi prime sedis beati Petri principis apostolorum instituit, adeo ut sedem imperiale quam⁸ Romani principes presederant⁹ relinqueret, et beati Petri suisque presulibus profuturam¹⁰ concederet¹¹.
JK + 172; H 247.38 - 248.7, M 243; ID 3.4b (first sentence only, as BD 3.2); +C 12 q 1 c 15b

⁴ religiosimus O⁵ ss O⁶ fieri add. O⁷ -icam CKNBZGH; -ica O⁸ quam LRXWNBPZOH; qua K; C⁹ presed- CRXKNBZGO; presid- R²H¹⁰ prof- CLR²KD; pref- RXWNBVPZGOH; futuram S¹¹ HO add here Idem uero - reseruamini from c 66¹

Imperatorem non debere iudicare de episcopis² [18rb]

Idem uero presidens in sancta synodo que apud Niceam congregata est, cum querelam quorundam³ consiperet coram se delaturam ait, Vos a nemine diiudicari potestis quod⁴ ad Dei solius iudicium reseruamini.

JK + 172; H 248.8-10, M 243; +C 12 q 1 c 15 c has more

¹ om. A, but cf. rubric² Imper. - episcopis CRXKDB, as rubr. to c 7 P; (Item (add. HQA) Imperator non est ausus iudicare de episcopis (Imp. - episcopis in mg. ZGO) ZGOHQ (HA as rubric to cc 6-7, Q as rubric to c 7)³ quer. quor. CKNBZGO; quor. quer. H⁴ quod CLRXSKDBVPZGOH; uel qui ss C; qui D²N